INF-Setcon Nº 055/2021

De: Setorial Contábil da Fiocruz (Setcon)

Para: Financeiros, patrimônios, orçamento,  administradores, diretores e vices das
unidades gestoras da Fiocruz.

Assunto: 2021/0559162 ENCONT 2021 - 04 e 05 de novembro - PROGRAMAÇÃO NO
SITE DO TESOURO

Mensagem: 2021/0559162 ENCONT 2021 - 04 e 05 de novembro - PROGRAMAÇÃO NO
SITE DO TESOURO

Prezados, boa tarde

Informamos que o ENCONT 2021 - Encontro com as Setoriais de Contabilidade do Governo
Federal ocorrerá nos dias 04 e 05 de novembro de 2021, das 9h às 17h30 (1º dia) e das 9h
às 12h (2º dia). O evento irá abordar a norma do encerramento do exercício de 2021, bem
como outros assuntos relacionados ao contexto de Contabilidade da União. A programação
pode ser acessada no arquivo em anexo e também no site ENCONT 2021 ¿ Português
(Brasil) (www.gov.br).

 O ENCONT 2021 será totalmente online, com transmissão ao vivo pelo canal do Tesouro
Nacional no YouTube (www.youtube.com/user/tesouronacional).

Desse modo, não é necessário fazer inscrição e não será emitido certificado de participação,
tendo em vista a impossibilidade de controle de presença. No dia do evento, explicaremos
como os participantes poderão enviar suas perguntas - plataforma sli.do
(https://www.sli.do).

Atenciosamente,
NUAAC/CCONT